Oficial  de  Registro  de  Imóveis  da  Comarca  de  Viradouro  -
um terreno, localizado no perímetro urbano desta cidade e
Comarca  de  Viradouro/SP,  designado  como  “ÁREA
INSTITUCIONAL”, do loteamento denominado “JARDIM DAS
PAINEIRAS”, com área superficial de 1.482,93 m² (um mil e
quatrocentos  e  oitenta  e  dois  metros  e  noventa  e  três
centímetros/quadrados),  com a seguinte descrição:  “com
frente para a Rua 04, medindo 25 metros; daí, virando à
direita, segue acompanhando o desenvolvimento da curva,
cujo raio é de 9,00 metros, na distância de 14,14 metros,

[...]

Oficial  de  Registro  de  Imóveis  da  Comarca  de  Viradouro  -
um terreno, localizado no perímetro urbano desta cidade e
Comarca  de  Viradouro/SP,  designado  como  “ÁREA
INSTITUCIONAL”, na quadra “L” do loteamento denominado
“JARDIM ELDORADO”, com área superficial  de 6.480,92 m²
(seis mil, quatrocentos e oitenta metros e noventa e dois
centímetros/quadrados), com a seguinte descrição: Situado
com frente  para  a  Rua João Francisco Pereira,  medindo
76,03  m (setenta  e  seis  metros  e  três  centímetros)  de
frente para referida via pública, mede 60,06 m (sessenta

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal de Viradouro, aprova e ele sanciona 

e promulga a seguinte Lei. 

Art. 1º Ficam o Município de Viradouro e o Saneamento Ambiental de 

Viradouro – SAV autorizados a firmar termo de compromisso de compensação, no valor de R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com a empresa Empreendimentos Imobiliários Silveira 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.112.323/0001-00, com sede na Avenida Rui Barbosa, nº 

870, Viradouro/SP, nos termos da minuta anexa, parte integrante desta Lei, com referência ao 

empreendimento Jardim Beluzzo 6.

[...]

compensação pela utilização da rede de água potável e rede de esgotamento sanitário já existentes e de 

propriedade da COMPROMITENTE descrita na cláusula segunda, o pagamento pecuniário de R$ 

2.000,00 (dois mil reais) por cada um dos 12 lotes do Jardim Beluzzo 6 que, totalizando o valor de R$ 

R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais). Referido valor será recebido pela autarquia municipal sem ônus 

(além daqueles previstos no presente termo), com caráter não vinculativo ao empreendimento em tela, 

e será utilizado para custeio, melhorias e adequações dos serviços prestados pela autarquia em todo o

[...]

Em consonância com as diretrizes para o sistema de abastecimento de água, 

esgotamento sanitário e galerias de águas pluviais fornecidos pela COMPROMITENTE aos 

COMPROMISSÁRIOS, está última deverá, as suas expensas, providenciar o estrito cumprimento 

quanto as exigências ali contidas, notadamente: 

R$ 12.000,00 (doze mil reais) no ato da assinatura do Termo de Compensação. 

R$ 12.000,00 (doze mil reais) restantes, serão liquidados no momento da execução do Jardim Beluzzo 5. 

GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS 

ITEM OBRA ESPECIFICAÇÃO 
01 Ligações entre bocas de lobo e Pvs Diâmetro mínimo de 400 mm 

02 Ligações entre bocas de lobo e Pvs Declividade mínima de 1%

[...]

de  Viradouro,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições legais:

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Viradouro,
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no
orçamento vigente, um Crédito Adicional Especial no valor
de R$ 480.723,52 (quatrocentos e oitenta mil, setecentos e
vinte e três reais e cinquenta e dois centavos), referente a
construção de ponte.

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
02.07 INFRAESTRUTURA URBANA
15.451.0023  GESTÃO  DA  INFRAESTRUTURA

URBANA/SANEAMENTO
15.451.0023.1283.000 CONsTRUÇÃO DE PONTE
4.4.90.51.00  OBRAS  E  INSTALAÇÕES  R$  300.000,00